Sunt, qui scribant, Xerxem, cum rursus in Graciam copias traicere cuperet, multis orasse, atque adduxisse Themistoclem, qui ad se confugerat, uti secum ad id bellum proficeretur: nec renuissè Regis iussu Themistoclem, sed eo pacto annuissè, Regem jurejurando adactò, quòd in Gracos absque Themistocle non duceret copias: moxque juramento prolato, daturum sacrificantis more jugulasse, atque illicò poculum taurino sanguine plenum hausisse, confestimque expirasse. Ita ea arte Xerxem à professione instituta revocatum jurisjurandi religione, & comortis genere Themistoclem hostilissimè prudentissimèque sese in eum bentum innoxie subduxisse, ac fidem in rebus Gracis integerrimè à se ministratis suam ostendisse constantissimam. Diador. lib. 11.

Æneas Sylvius Senensis Episcopus contra civium studia à Nicolao V. Pont. ceteris, suscepius iis fuit, ne urbem Friedric. III. Imp. proderet, ejus nomine legatum agebat apud urbes Italiae. Auxilium invidiam mortuus Collega Pfallendorffius, & in eade Virginis matris loco celebris fuit: quam rem argumentum esse jam recepti imperii querebantur, homine externo, veluti prodita libertate in civium Senensium sepulchra illato. Itaque vitandæ suspicionis causa vix excessit, & vix tandem pietatem suam patriæ comprobavit. Jo. Ant. Campanus in eius vita.

De Alphonso Rege, vide infra. Defendere innocentiam suam, S. Perfidia. Injustam distributionem fugiendo. L. B. Theat. vit. Human. Tom. VI.

Epaminondas, cum Pelopida abnuisset oranti, ut custodia caponem levaret, eumque paulò post amicè precibus condonasset: Hujusmodi, inquit, beneficia, Pelopida, scortis, nondudicibus convenit, ut præteritur. Plut. in Præcept. polit.

Petebat filii amicium urbis Praefectum constitui Aspar ab Imperatore; imperator Leo Magnus cum se id facturum anuississet invitus, noctu quendam Senatorum celeriter ad se venire iussit, eumque Praefectum urbis constituit. Aspar cui hoc præter spem suam accidisset, veste apprehensa Leonii ait: Imperator, tali purpura amictum non deceat mentiri. Respondit Imp. Imperatorem quoque deceat nemini cedere, aut subditum esse, maxime si id cum Reip. incommodum fiat. Cedren.

Carolus IV. corona Imperii Romæ suscepta, sciens Romanos peturos, ut quidam vetustas consuetudines confirmaret, quas in præjudicium Romani Imperii, & Ecclesie dare nec posset, nec vellet: simulavit aliquandiu se illic mansurum. At venandi specie urbe egressus, iussit paulatim copia constitari, & sic Romanorum manibus elapsus est, ann. Sal. 1366. Cranzius l. 8. Vandalia, cap. 35.

Anno 1505, propterea quòd sapè fiebat, ut qui impetrate magnam, aut difficilem rem aliquam à magistratibus Venetis cuperent, Regum, & Pontificum Legatis uterentur, qui eos Principi, Patribusque commendarent, interdum etiam ipsorum Regum, Principumque civitatum ad urbem venientium patrocinio nitebantur, quorum auctoritati Patres propè negare nihil poterant: SC. factum est, Cui quid à Patribus impetrare sit necesse, is neque virum principem, neque legatum adhibeat, cujus commendatione apud eos nisi possit, pena pro genere hominum is, qui SC. neglexissent, constituta. Bemb. l. 7. bist. Ven.

Perfidiam prohibendo, evitanda. Artaxerxes Longimanus Saribarzanem cubicularium, qui petebat quid ab eo, quòd dare jure non poterat, ut odoratus esset tribus millibus Daricorum redemptum id facere: præcepit quæstori, ut ter mille Daricos adferret, largiensque eos illi: Cape, inquit, Saribarzanè, hos enim cum dedi, nihil ero pauperior: illud si fecissem, injusior essem. Plut. in Apophib.

Pertaus, qui argentum cuidam familiari suo dabat fenori in foro cautionem perscripsit, memor nimirum dicti Heliodori, qui ait:

Νετ φρασις contonnie jocosans apponere testem. Is cum stupefactus diceret: Itane Pertæ ex lege (δνομοματιδ) Sancè inquit, (παλασιδ) cum bona gratia recipiam, nec exigam lege. Plut. de Nimia verecund.

Dionysius major peregrino cuiquam, qui monstratum infidiatores valeret, profite expromere. Ut ille ad eum accessit, ac dixit, Dona mihi talentum, quo audisè videre infidiatorum indicia: dedit, audisè simulans, miratusque est hominis commentum. Plut. in Regum Apophib.

Dempta toga, candidatos in campum prodire, à Rom. constitutum ferunt, ne per occultos lincis pecuniis abfconsis, largitione, & ambitu suffragia mercarentur: aut saltem, ut cicatitces, & vulnera, quæ pro patria, proque civibus pugnando passi essent, conspicua forent. Alex. l. 4. c. 3.

Justinianus Magnus Imp. legum Rom. corrector, de Episcopis, dispensatoribus, pupillorum alumnis, & peregrinorum hospitibus sanxit, ne jus legandi aut hæreditas tradendi haberent, præter hæc, quæ in suis facultatibus habuerant, ante, præter officio isti præfererentur. Qua hora officium iniissent, ab ea non liceret legare, quæ lucrati essent, sed ea omnia facta hæreditario jure obtingerent. Cedren.

Nicolaus III. Pp. quoniam ubique terrarum magna in magistratibus corruptela erat, constituit, ne magistratus ipsi ullo in loco magis, quàm annui crearentur: eos si quisquam retinere ulterius ausus fuisset, anathematis pena notabatur, à qua nisi à Pontifice absolvi non posset. Platina.